Em 31/01/2006, a fornecedora Barra de Peixe Montagens e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ no. 07.219.170/0002-91, emitiu nota fiscal de nº 000004, referente à prestação de serviços de gerenciamento técnico, administrativo e financeiro tomado pela Recorrente, no valor de R$ 3.258.845,80 (três milhões duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) (doc. 3). Diante disso, houve retenção na fonte dos seguintes tributos e valores: 
� IR-Fonte R$ 48.882,69 (quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos);
� PIS/COFINS R$ 118.947,82 (cento e dezoito mil novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos) e
� CSLL R$ 32.588,46 (trinta e dois mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos).
Como podemos notar, o valor à título de retenção das contribuições sociais totaliza o montante de R$ 151.536,33 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos).
Uma vez apurado e retido os valores das contribuições, o valor foi recolhido, em 15/02/2006, mediante o Documento de Arrecadação de Receitas Federais � DARF, identificável pelo número de pagamento 2353210921-9 (doc. 4).

[...]

Em 31/01/2006, a fornecedora Barra de Peixe Montagens e Serviços Ltda., inscrita no 

CNPJ no. 07.219.170/0002-91, emitiu nota fiscal de nº 000004, referente à prestação de 

serviços de gerenciamento técnico, administrativo e financeiro tomado pela Recorrente, 

no valor de R$ 3.258.845,80 (três milhões duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais e oitenta centavos) (doc. 3). Diante disso, houve retenção na fonte 

dos seguintes tributos e valores:  

• IR-Fonte R$ 48.882,69 (quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta 

e nove centavos); 

• PIS/COFINS R$ 118.947,82 (cento e dezoito mil novecentos e quarenta e sete reais e 

oitenta e dois centavos) e 

• CSLL R$ 32.588,46 (trinta e dois mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis 

centavos). 

Como podemos notar, o valor à título de retenção das contribuições sociais totaliza o 

montante de R$ 151.536,33 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e trinta e seis reais 

e trinta e três centavos). 

Uma vez apurado e retido os valores das contribuições, o valor foi recolhido, em 

15/02/2006, mediante o Documento de Arrecadação de Receitas Federais — DARF, 

identificável pelo número de pagamento 2353210921-9 (doc.